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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé
Agencija a Hranu i Veterinarstvo
Food and Veterinary Agency

Ref.AUV-01/§51/2024
Daté:07.10.2024

Drejtori Ekzekutiv i Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinarisg, né mbéshtetje té nenit 22 dhe 23 t& Ligjit Nr.
06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4, dhe Shtojca 1, pika 11. nénpika 11.6, t&
Rregullores (QRK) Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive (16.08.2023), nenit 32 té Ligjit t& Ushqimit nr. 08/L-120 nxjerr:

VENDIM
Pér autorizimin e laboratorit testues

I. AUTORIZOHET laboratori testues i subjektit “FOOD FARM LAB” NUI 812182195 aktiviteti kryesor
7120 Testimi teknik dhe analizat i cili ushtron veprimtaring e laboratorit testues né objektin me adresé rruga
11 Marsi p.n né Ferizaj.

IL. Sipas pikés II t& kétij vendimi, autorizimi léshohet pér testimin e mostrave zyrtare qé merren nga
Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé dhe mostrave t& vetkontrollit.

III. Fusha e autorizimit éshté e vlefshme pér testimin e mostrave né kuadér t& Certifikatés sé Akreditimit
LT-102 dhe shtojcés s¢ saj pér metodat e akredituara té cilat jang pjesé pérbérése té vendimit pér autorizim.

IV. Pavarésisht autorizimit, autoriteti kompetent autorizues AUV, ka t& drejté né ¢do kohé t& pezullojé dhe
shfuqizoj vendimin pér autorizim nése subjekti pérgjegjés vepron né kundérshtim me dispozitat ligjore t&
Ligjit t¢ Ushqimit Nr.08/L-120, neni 32, paragrafi 1.

V. Vendimi pér autorizim éshté i pérkohshém me afat dy (2) vjecar dhe hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet: BekiQ Hoxha

-Subjektit té autorizuar % &Q_u_u-‘
-Zyrés sé Drejtorit Ekzekutiy t& AUV-sé; Drejtor Ekzekutiv i AUV-s&
-Anétaréve té Komisionit

-Arkivit.
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